Ленинградская область Волосовский район

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сабская средняя общеобразовательная школа»

(МОУ «Сабская СОШ»)

ПРИКАЗ

   № 29                    д. Большой Сабск                    22.02.2024

По основной деятельности

"Об организации работы по созданию и

функционированию Центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей "Точка роста""

На основании распоряжения комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 28 ноября 2023 года № 3167-р «Об

утверждении  Комплекса мер («Дорожная карта»), по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях Ленинградской

области, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и  технологической направленностей «Точка

роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в 2024 году» с изменениями от

16.02.2024), распоряжения Комитет образования администрации Волосовского

муниципального района Ленинградской области от 19.02.2024 г. № 3 2 - р « Об

утверждении Комплекса мер («Дорожная карта») по созданию и

функционированию в муниципальных общеобразовательных  учреждениях

Волосовского муниципального  района, Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в 2024 году, в целях организации работы по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МОУ «Сабская СОШ» (далее – Центр

«Точка роста») в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комплекс мер ("Дорожная Карта") по созданию и функционирова-

нию Центра образования естественно-научной и технологической направлен-

ностей "Точка роста" в 2024 году (Приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в МОУ

«Сабская СОШ» (Приложение 2).

Срок: до 29.02.2024 года

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной

технологической направленностей "Точка роста" Гельфанд Я.В. учителя  химии и

биологии.

4. Гельфанд Я.В. руководителю Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей "Точка роста":

4.1.Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию

Центра образования "Точка роста";

Срок: до 29.02.2024 года

4.2. Своевременно предоставлять информацию о ходе реализации Комплекса мер

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

"Точка роста" на сайте школы.

Срок: постоянно

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу № 29 от 22.02.2024 г.

Комплекс мер «Дорожная карта» по созданию и функционированию Центра образования естественно-

научной и технологической          направленности «Точка роста» в

Муниципальном общеобразовательном учреждении

«Сабская средняя общеобразовательная школа» в 2024 году

№ Наименование мероприятия
Ответственн
ые
исполнители

Результат Сроки

исполнения

1 Формирование нормативной базы в МОУ «Сабская

СОШ» по созданию Центра «Точка роста»

Директор  Приказы ОО до 29 февраля

2024 года

2 Создание рабочей группы в МОУ «Сабская СОШ» по

созданию центра «Точка  роста»
Директор

Создана рабочая группа до 28 декабря
2022 года

3 Создание и заполнение раздела о Центре « Точка роста»

на официальном сайте МОУ

«Сабская СОШ»

Ответственн

ый за

ведение

сайта

Создан раздел Центр

«Точка роста» на сайтах ОО

до 29

февраля

2024 года –

создание,

далее -

постоянно

4 Подготовка информационной справки о МОУ «Сабская

СОШ»
Директор

Информационная справка по

форме, определяемой

федеральным оператором

01 мая 2024 г.

5 Создание в МОУ «Сабская СОШ» комиссии по приемке

оборудования
Директор

Распорядительные акты ОО

«О создании комиссии»
до 01 апреля

2024 года

6 Получение и наладка оборудования для Центра «Точка

роста»
Завхоз  Документы, подтверждающие

приемку материальных

ценностей и услуг

15 июля 2024

года

7 Формирование реестра документов, подтверждающих

приемку материальных ценностей и услуг в рамках

создания Центра « Точка роста»

Завхоз
по форме, определяемой

федеральным оператором

до 15 августа

2024 года

8 Завершение косметического ремонта, приведение

площадок Центра «Точка роста» в соответствии с

фирменным стилем

Завхоз
Фото помещений Центров

«Точка роста»
01 августа

2024 года

9 Проведение фотомониторинга работы по приведению

площадки Центра «Точка роста» в соответствии с

методическими рекомендациями Минпросвещения

России

Директор
По форме, определяемой

Минпросвещения России или

федеральным оператором

до 23 августа

2024 года

10 Повышение квалификации педагогических работников

и сотрудников Центра «Точка роста»

Директор  Информация о повышении

квалификации педагогических

работников по форме,

определяемой

Минпросвещения России или

федеральным оператором

в течение

календарного

года

11

Открытие центра «Точка роста»

Директор,

зам.

директора,

рабочая

группа

Информационное освещение в

СМИ, наличие заполненных

разделов о Центрах «Точка

роста» на сайтах ОО

02 сентября

2024 года

12
Предоставление отчетов по исполнению индикативных

показателей Центра «Точка роста»

Руководител

ь Точки

роста

Отчет о выполнении
показателей региональному
оператору

01 октября
2024 года,

далее

ежеквартально

Приложение 2

       к приказу  от 22.02.2024 г. № 29

Состав

рабочей группы по реализации федерального проекта

«Современная школа»  национального проекта «Образование»

в МОУ «Сабская СОШ»

в 2024 году

1) Иванова Анна Анатольевна - директор Муниципального

общеобразовательного учреждения "Сабская средняя общеобразовательная

школа";

2) Гельфанд Яна Витальевна - руководитель Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста";

3) Щербакова Людмила Кирилловна - учитель физики;

4) Логинова Людмила Михайловна - учитель информатики.

		2024-03-20T08:15:47+0300
	ИВАНОВА АННА АНАТОЛЬЕВНА